
Diário Oficial Eletrônico do Município de São Sebastião do Oeste / MG - Instituído pela Lei Nº 624/13 - Ano IIII- Edição Nº016-Data 31/01/2022 

Esta é a Edição Nº16  do - Diário Oficial Eletrônico do Município de São Sebastião do Oeste / MG. 
Criado através da Lei Nº 624/13. Todas as edições estarão disponíveis no endereço: 

www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br 

        PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO 
 OESTE – MINAS GERAIS  

PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000  
TELEFONE: 37-3286-1133 

CNPJ: 18.308.734/0001-06 
    PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE 

VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO 

                             

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE – MINAS GERAIS 

DIÁRIO OFICIAL  
DO MUNICÍPIO DE SÃO 
SEBASTIÃO DO OESTE 

TERMO  DE HOMOLOGAÇÃO  TERMO DE ADJUDICAÇÃO  



 Edição Nº 016 

 

Pág. 02 

 
 
 
 

        PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO 
 OESTE – MINAS GERAIS  

PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000  
TELEFONE: 37-3286-1133 

CNPJ: 18.308.734/0001-06 
    PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE 

      VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO 
 

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG 

DE  

. 

TERMO  DE HOMOLOGAÇÃO  TERMO DE ADJUDICAÇÃO  



 Edição Nº 016 

 

Pág. 03 

 
 
 
 

        PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO 
 OESTE – MINAS GERAIS  

PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000  
TELEFONE: 37-3286-1133 

CNPJ: 18.308.734/0001-06 
    PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE 

      VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO 
 

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG 

DE  

. 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO   EXTRATO DE TERMO SUPRESSÃO    

 O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE- 
torna público o extrato do 1º termo aditivo do 
contrato nº 061/2021. JA PAVIMENTAÇÃO 
SERVIÇOS E LOCAÇÃO LTDA ME.  Fica ajustada 
a prorrogação de prazo com fundamento no 
art. 57, § 1º, I,II e IV, da Lei Federal 8.666, de 
21/06/93 e suas alterações, a partir de 
31.01.2022 à 31.12.2022.  Belarmino Luciano 
Leite – Prefeito Municipal. 

 O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE- 
torna público o extrato do 1º termo aditivo do 
contrato nº 059/2021. SOLUÇÃO LOCAÇÕES 
DE EQUIPAMENTOS LTDA. Fica ajustada a 
prorrogação de prazo com fundamento no art. 
57, § 1º, I,II e IV, da Lei Federal 8.666, de 
21/06/93 e suas alterações, a partir de 
31.01.2022 à 31.12.2022.  Belarmino Luciano 
Leite – Prefeito Municipal. 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO   

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE, 
torna público o extrato do primeiro termo de 
supressão ao contrato nº 028/2021. 
CONTRATADO – SPERTA EMPREENDIMENTOS 
EIRELI. Fica ajustada a supressão de 
aproximadamente 0,23% em razão da 
negociação entre as partes e conforme 
demonstrado no Parecer Técnico emitido pelo 
engenheiro, com fundamento legal no art. 65, 
§ 1° da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 e suas 
alterações. Belarmino Luciano Leite – Prefeito 
Municipal.  

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE, 
torna público o extrato do primeiro termo aditivo 
ao contrato nº 010/2021. CONTRATADO - PORTO 
SEGURO CAMPANHIA DE SEGUROS GERAIS. Fica 
ajustada a prorrogação de prazo com fundamento 
no art. 57, § 1º, I,II e IV, da Lei Federal 8.666, de 
21/06/93 e suas alterações, a partir de 03.02.2022 
á 03.02.2023. O valor total deste termo aditivo 
para cobrir as despesas do contrato pelo período 
de 01 (um) ano é de  R$ 409,55 (quatrocentos e 
nove reais e cinquenta e cinco centavos) para o 
item 01, R$ 409,44 (quatrocentos e nove reais e 
quarenta e quatro) para o item 02 e R$ 567,11 
(quinhentos e sessenta e sete reais e onze 
centavos) para o item 03. Belarmino Luciano Leite 
– Prefeito Municipal. 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO   

EXTRATO DE TERMO ADITIVO   

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO 
OESTE, torna público o extrato do 
primeiro termo aditivo ao contrato nº 
009/2021. CONTRATADO - MAPFRE 
SEGUROS GERAIS S/A .  Fica ajustada a 
prorrogação de prazo com fundamento 
no art. 57, § 1º, I,II e IV, da Lei Federal 
8.666, de 21/06/93 e suas alterações, a 
partir de 03.02.2022 á 03.02.2023. O 
valor total deste termo aditivo para 
cobrir as despesas do contrato pelo 
período de 01 (um) ano é de  R$ 
1.300,00 (mil trezentos reais). 
Belarmino Luciano Leite – Prefeito 

Municipal. 



 Edição Nº 016 

 

Pág. 04 

 
 
 
 

        PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO 
 OESTE – MINAS GERAIS  

PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000  
TELEFONE: 37-3286-1133 

CNPJ: 18.308.734/0001-06 
    PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE 

      VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO 
 

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG 

DE  

. 

EXTRATO DE CONTRATO 
EXTRATO DE CONTRATO 

EXTRATO DE CONTRATO 

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE 
torna público o extrato do contrato nº -
006/2022– OBJETO: LOCAÇÃO DE VEÍCULOS, 
INCLUINDO O MOTORISTA, PARA 
TRANSPORTE DE EDUCANDOS DAS 
COMUNIDADES RURAIS PARA A CIDADE DE 
SÃO SEBASTIÃO DO OESTE E VICE-VERSA, 
INCLUINDO ESTRADA DE TERRA E ASFALTO.  
CONTRATADA: CONTRATADA: LF 
TRANSPORTES DE PASSAGEIROS LTDA,  CNPJ  
N°  09.246.192/0001-95. Vigência: 12.01.2022 
à 31.12.2022. Valor total 
R$395.432,86(Trezentos e noventa e cinco mil 
quatrocentos e trinta e dois reais e oitenta e 
seis centavos). Dotação Orçamentaria: 
02.07.02.12.361.1201.2050.3.3.90.39.00. São 
Sebastião do Oeste-MG - Belarmino Luciano 
Leite  – Prefeito Municipal. 

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE 
torna público o extrato do contrato nº -
007/2022– OBJETO: LOCAÇÃO DE VEÍCULOS, 
INCLUINDO O MOTORISTA, PARA 
TRANSPORTE DE EDUCANDOS DAS 
COMUNIDADES RURAIS PARA A CIDADE DE 
SÃO SEBASTIÃO DO OESTE E VICE-VERSA, 
INCLUINDO ESTRADA DE TERRA E ASFALTO.  
CONTRATADA: CONTRATADA: LU & G 
TRANSPORTES LTDA,  CNPJ  N°  
26.244.856/0001-04. Vigência: 12.01.2022 à 
31.12.2022. Valor total R$ 360.925,40,00 
(Trezentos e sessenta mil novecentos e vinte e 
cinco reais e quarenta centavos).Dotação 
Orçamentaria: 
02.07.02.12.361.1201.2050.3.3.90.39.00. São 
Sebastião do Oeste-MG - Belarmino Luciano 
Leite  – Prefeito Municipal. 

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE 
torna público o extrato do contrato nº -
008/2022– OBJETO: LOCAÇÃO DE VEÍCULOS, 
INCLUINDO O MOTORISTA, PARA 
TRANSPORTE DE EDUCANDOS DAS 
COMUNIDADES RURAIS PARA A CIDADE DE 
SÃO SEBASTIÃO DO OESTE E VICE-VERSA, 
INCLUINDO ESTRADA DE TERRA E ASFALTO.  
CONTRATADA: CONTRATADA: LEANDRO JOSÉ 
TEIXEIRA,  CNPJ  N°  26.212.880/0001-53. 
Vigência: 12.01.2022 à 31.12.2022. Valor total  
R$178.384,80,00 (cento e setenta e oito mil 
trezentos e oitenta e quatro reais e oitenta 
centavos) .Dotação Orçamentaria: 
02.07.02.12.361.1201.2050.3.3.90.39.00. São 
Sebastião do Oeste-MG - Belarmino Luciano 
Leite  – Prefeito Municipal. 



 Edição Nº 016 

 

Pág. 05 

 
 
 
 

        PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO 
 OESTE – MINAS GERAIS  

PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000  
TELEFONE: 37-3286-1133 

CNPJ: 18.308.734/0001-06 
    PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE 

      VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO 
 

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG 

DE  

. 

ERRATA EXTRATO DE TERMO ADITIVO   EXTRATO DE CONTRATO 

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO 
OESTE torna público o extrato do 
contrato nº -009/2022– OBJETO 
LOCAÇÃO DE VEÍCULOS, INCLUINDO O 
MOTORISTA, PARA TRANSPORTE DE 
ALUNOS DO TERCEIRO GRAU DA 
CIDADE DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE 
A DIVINÓPOLIS E VICE-VERSA, 
ESTRADA DE ASFALTO.  CONTRATADA: 
CONTRATADA: EN TRANSPORTES LTDA 
ME, CNPJ  N°  14.690.215/0001-96. 
Vigência: 13.01.2022 à 31.12.2022. 
Valor total R$ 319.660,00 ( trezentos e 
dezenove mil e seiscentos e sessenta 
reais).Dotação Orçamentaria: 
02.07.02.12.364.0801.2051.3.3.90.18.0
0, Lei Municipal Nº 777 de 31 de 
dezembro de 2020. São Sebastião do 
Oeste-MG - Belarmino Luciano Leite  – 
Prefeito Municipal. 


